

**Lucrari de reparatie capitale a
acoperisului la sala de sport si a
coridorului interior Coridor et.1
inclusiv timplarie**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 290 266,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis sala de sport				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	50,000	47,80 46,90	2 390,00 2 345,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	26,000	9,95 9,80	258,70 254,80
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	50,000	28,53 2,80	1 426,50 140,00
4	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Tehnoielast EPP 1strat Tehnoielast EKP 2 strat	m2	50,000	305,96 79,10	15 298,16 3 955,00
5	CM01A	Geamuri simple 500x700 2 buc	m2	0,700	2 906,34 52,50	2 034,44 36,75
6	CK12A	Usi metalice confectionate din	m2	1,050	4 516,24	4 742,05

1	2	3	4	5	6	7
		profiluri de otel laminat, Usa metalica simpla iesirea pe acoperis 700x1500			308,07	323,47
		Total Acoperis sala de sport Inclusiv salariu				26 149,85 7 055,02
		2. Lucrari interioare				
		2.1. Glafuri interioare				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la glafuri	m2	11,520	24,98 9,80	287,79 112,91
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor Teracota prevaz 45x160 -16 buc	m2	11,520	490,29 171,50	5 648,14 1 975,68
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice Profile din PVC la mucii terracota	m	15,000	72,32 36,40	1 084,85 546,00
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				7 020,78 2 634,59
		2.2. Pereti interiori				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Tufhungrundt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	50,000	22,49 9,80	1 124,50 490,00
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,000	125,38 85,40	6 269,05 4 270,00
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,000	26,44 14,00	1 322,00 700,00
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip LUX Biocid" intr-	m2	50,000	19,17 9,80	958,50 490,00

1	2	3	4	5	6	7
		un strat, la pereti si tavane interioare				
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	47,48 38,50	2 374,08 1 925,00
15	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	42,12 21,00	2 105,77 1 050,00
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	50,000	19,17 9,80	958,50 490,00
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual antibacteriana antimucegai	m2	50,000	79,09 38,50	3 954,75 1 925,00
		Total Pereti interiori Inclusiv salariu				19 067,15 11 340,00
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				26 087,93 13 974,59
		3. Coridor et 1				
		3.1. Timplarie				
18	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Usi din MDF inclusiv toate accesorile necesare 1,2x2,35-5 buc modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	14,100	7 188,61 126,00	101 359,35 1 776,60
19	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Usi din MDF inclusiv toate accesoriile necesare 0,9x2,05 - 4 buc modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	7,380	4 178,61 126,00	30 838,15 929,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				132 197,50 2 706,48
		3.2. Reparatii otcos				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Tufhungrund" intr-un strat, la pereti interioari	m2	22,500	22,49 9,80	506,04 220,50
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	22,500	197,25 104,02	4 438,18 2 340,45
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu se exclude cimentul nisipul si suruburile	m	52,000	53,69 18,20	2 791,88 946,40
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	22,500	26,44 14,00	594,91 315,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,500	47,48 38,50	1 068,33 866,25
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	22,500	19,17 9,80	431,34 220,50
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual antibacteriana antimucegai	m2	22,500	79,10 38,50	1 779,64 866,25
		Total Reparatii otcos Inclusiv salariu				11 610,32 5 775,35
		Total Coridor et 1 Inclusiv salariu				143 807,82 8 481,83

		Total	lei	196 045,60
		Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24,00 %	7 082,75
		Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 5 %	5,00 %	8 312,97
		Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	211 441,32
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 10 %	10,00 %	21 144,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +			232 585,46
		Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %			9 303,42
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +			241 888,88
		TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			48 377,77
						290 266,65
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				29 511,44

Intocmit

SRL VOSCONSTRUCT LUX

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Liceul Teoretic Universul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitale a
acoperisului la sala de sport si a
coridorului interior Coridor et.1
inclusiv timplarie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 290 266,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,500	70,00	1 015,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	42,625	70,00	2 983,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	61,000	70,00	4 270,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,002	70,00	140,14
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,800	70,00	546,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	25,920	70,00	1 814,40
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	48,000	70,00	3 360,00
8.	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,455	70,00	31,85
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,875	70,00	2 791,25
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	28,913	70,00	2 023,91
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,200	70,00	14,00
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	25,840	70,00	1 808,80
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,717	70,00	260,19
14.	7422010060100	Timplar	h-om	45,096	70,00	3 156,72
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,214	70,00	2 954,98
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,435	70,00	2 340,45
		Total manopera				29 511,44

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	31,650	14,00	443,10
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,020	390,00	7,80
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,625	13,50	48,94
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	230,400	0,35	80,64
5.	20301129300006	Usi interioare si exterioare din lemn 0,9x2,05	m2	7,380	3 990,00	29 446,20
6.	20301129300009	Usi interioare si exterioare din lemn 1,2x2,35	m2	14,100	7 000,00	98 700,00
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	5,000	12,00	60,00
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,003	1 200,00	3,60
9.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	15,000	46,80	702,00
10.	2320166200729	Parchetin	l	0,030	43,90	1,32
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	7,500	69,30	519,75
12.	24301161038008	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici antibacteriana antimucegai	kg	29,000	93,20	2 702,80
13.	24302261000001	Fuga	kg	3,802	47,00	178,69
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,735	115,00	84,52
15.	24302261010101	Grund cu quart "betonocontact"	kg	4,781	36,00	172,12

16.	24302261010102	Grund cu cuart "Lux Biocid"	kg	50,838	22,00	1 118,44
17.	24302261010103	Grund cu cuart "Tufhungrund"	kg	30,088	30,00	902,64
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	6,750	37,00	249,75
19.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,060	47,80	2,87
20.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,490	53,20	26,07
21.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,090	49,80	4,48
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,090	27,80	2,50
23.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,030	56,00	1,68
24.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,030	21,50	0,65
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,875	20,60	224,03
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	46,080	5,40	248,83
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,225	44,30	9,97
28.	25211067183917	Baghete din mase plastice muchii teracota	m	15,750	32,00	504,00
29.	2611112500300	Geam tras simplu	m2	0,770	2 560,00	1 971,20
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	79,750	8,50	677,88
31.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,275	3,00	3,82
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,453	3,00	19,35
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,350	4,00	17,40
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	357,000	5,40	1 927,80
35.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	24,650	42,80	1 055,02
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	76,480	8,50	650,08
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	328,725	5,50	1 807,99
38.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	12,096	260,00	3 144,96
39.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,030	19,70	0,59
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,775	4,80	176,52
41.	26821326004704	Membrane bituminoase EPP EKP	m2	121,325	89,10	10 810,06
42.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,666	74,80	723,02
43.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,726	119,00	562,40
44.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	54,600	33,80	1 845,48
45.	28121063060005	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,050	4 100,00	4 305,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,826	29,00	52,95
47.	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,010	27,00	0,27
48.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,147	73,00	10,73
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,294	0,00	0,00
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,475	0,00	0,00
51.	4100126202818	Apa	m3	0,324	0,00	0,00
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,326	4,80	49,56
		Total materiale de construcții				166 259,47

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,021	450,00	9,45
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,000	15,00	15,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,000	15,00	75,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,270	15,00	49,05
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,520	15,00	97,80
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,938	15,00	14,07
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,050	20,00	1,00
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,666	20,00	13,32
		Total utilaje de construcții				274,69

Total	lei	196 045,60
Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24,00 %	7 082,75

Cheltuieli de transport (II3+Asigur) * 5 %	5,00 %	8 312,97
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	211 441,32
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 10 %	10,00 %	21 144,14
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	232 585,46
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %	4,00 %	9 303,42
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	241 888,88
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	48 377,77
Total deviz:		290 266,65

Intocmit

SRL VOSCONSTRUCT LUX

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Liceul Teoretic Universul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitale a
acoperisului la sala de sport si a coridorului
interior Coridor et.1 inclusiv timplarie**

Investitor IP Liceul Teoretic Universul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis sala de sport				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			47,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,95
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			28,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	69,30	10,39
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	1 200,00	0,07
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	12,00	1,20
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	46,80	14,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	15,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	20,00	0,02
4	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Tehnoi elast EPP 1strat Tehnoi elast EKP 2 strat	m2			305,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	70,00	64,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	70,00	14,70
	26821326004704	Membrane bituminoase EPP EKP	m2	2,3000	89,10	216,20
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	14,00	8,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	15,00	0,30
5	CM01A	Geamuri simple 500x700 2 buc	m2			2 906,34
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,6500	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2611112500300	Geam tras simplu	m2	1,1000	2 560,00	2 816,00
	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,7000	53,20	37,24
	2873145887400	Cuie cu cap plat.	kg	0,0150	27,00	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
6	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, Usa metalica simpla iesirea pe acoperis 700x1500	m2			4 516,24 308,07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	70,00	247,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	70,00	18,93
	28121063060005	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	4 100,00	4 100,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	73,00	10,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,00	4,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	390,00	1,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,80	2,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	115,00	80,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		2. Lucrari interioare				
		2.1. Glafuri interioare				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "betonocontact" intr-un strat, la glafuri	m2			24,98 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010101	Grund cu cuart "betonocontact"	kg	0,4150	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
8	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor Teracota prevaz 45x160 -16 buc	m2			490,29 171,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	260,00	273,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,35	7,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	47,00	15,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,40	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice Profile din PVC la mucii terracota	m			72,32 36,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	19,70	0,04
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,25
	25211067183917	Baghete din mase plastice muchii terracota	m	1,0500	32,00	33,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	390,00	0,39
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	21,50	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	44,30	0,66
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	27,80	0,17
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	47,80	0,19
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	56,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	43,90	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	49,80	0,30
		2.2. Pereti interiori				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Tufhungrundt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,49 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010103	Grund cu cuart "Tufhungrundt"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			125,38

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,40	38,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,44 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,60	3,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antifungic tip LUX Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,17 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010102	Grund cu quart "Lux Biocid"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,48 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
15	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,12 21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	42,80	21,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,17 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010102	Grund cu quart "Lux Biocid"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual antibacteriana antimucegai	m2			79,09 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161038008	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici antibacteriana antimucegai	kg	0,4000	93,20	37,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,80	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3. Coridor et 1				
		3.1. Timplarie				
18	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Usi din MDF inclusiv toate accensurile necesare 1,2x2,35-5 buc modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			7 188,61 126,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	20301129300009	Usi interioare si exterioare din lemn 1,2x2,35	m2	1,0000	7 000,00	7 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	29,00	2,47
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	74,80	33,66

1	2	3	4	5	6	7
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	119,00	26,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
19	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m Usi din MDF inclusiv toate accesoriile necesare 0,9x2,05 - 4 buc modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			4 178,61 126,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	20301129300006	Usi interioare si exterioare din lemn 0,9x2,05	m2	1,0000	3 990,00	3 990,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	29,00	2,46
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	74,80	33,66
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	119,00	26,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		3.2. Reparatii otcos				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Tufhungrund" intr-un strat, la pereti interioari	m2			22,49 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010103	Grund cu cuart "Tufhungrund"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			197,25 104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	37,00	11,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,50	80,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
22	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu se exclude cimentul nisipul si suruburile	m			53,69 18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	33,80	35,49
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,44 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,60	3,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,48 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Lux Biocid" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,17 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	24302261010102	Grund cu cuart "Lux Biocid"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual antibacteriana antimucegai	m2			79,10 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161038008	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici antibacteriana antimucegai	kg	0,4000	93,20	37,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,80	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
SRL VOSCONSTRUCT LUX

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IP Liceul Teoretic Universul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.